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2

100

110

112

114

115

121

122

123

124

125

126

127

128

129
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140
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149

150

151

152

200

210

211

213

 119,656,495

 34,510,314

 24,856,373

 25,484,215

 18,679,097

 54,969,149

 27,569,061

 20,585,376

 30,327,536

 38,693,234

 29,640,056

 69,698,115

 46,321,583

 92,920,579

 49,061,778

 88,731,179

 55,912,597

 47,880,021

 89,945,657

 177,599,382

 65,817,369

 45,897,568

 53,353,087

 34,377,161

 55,735,254

 73,940,655

 36,049,207

 25,476,884

 43,572,596

 51,506,242

 39,348,427

 42,523,692

 52,867,894

 39,253,984

 48,592,939

 43,094,660

 41,944,278

 14,941,564

 310,035,776

 855,684,004

 122,030,928,175

 119,656,495

 34,510,314

 24,856,373

 25,484,215

 18,679,097

 54,969,149

 27,569,061

 20,585,376

 30,327,536

 38,693,234

 29,640,056

 69,698,115

 46,321,583

 92,920,579

 49,061,778

 88,731,179

 55,912,597

 47,880,021

 89,945,657

 177,599,382

 65,817,369

 45,897,568

 53,353,087

 34,377,161

 55,735,254

 73,940,655

 36,049,207

 25,476,884

 43,572,596

 51,506,242

 39,348,427

 42,523,692

 52,867,894

 39,253,984

 48,592,939

 43,094,660

 41,944,278

 14,941,564

 310,035,776

 855,684,004

 122,030,928,175

 64,349,047

 20,428,086

 22,076,313

 23,387,925

 18,189,779

 12,292,200

 10,052,380

 10,752,693

 11,978,305

 8,231,305

 12,323,413

 18,175,866

 12,235,205

 6,920,604

 17,315,117

 13,632,900

 14,477,926

 12,830,022

 10,370,252

 11,899,664

 17,551,338

 12,838,217

 15,958,450

 8,577,851

 13,696,478

 11,918,456

 13,450,534

 9,498,637

 9,709,217

 9,545,136

 9,949,749

 13,087,556

 11,557,293

 12,153,998

 19,375,517

 14,241,728

 15,397,136

 12,109,304

 20,902,523

 45,678,880

 120,603,756

 44,725,215

 14,082,228

 2,780,060

 2,096,290

 489,318

 15,931,412

 2,342,883

 1,808,803

 1,463,865

 1,448,239

 1,585,206

 1,323,798

 1,586,227

 1,564,814

 1,676,916

 1,623,756

 1,804,495

 1,626,190

 2,050,024

 1,458,673

 2,027,946

 1,635,933

 1,748,118

 1,703,461

 1,696,821

 1,696,862

 1,589,805

 1,630,060

 1,604,779

 1,900,331

 2,132,795

 1,733,264

 2,576,526

 1,482,036

 1,476,700

 1,522,489

 1,443,042

 2,832,260

 4,182,230

 1,976,871

 27,597,421

 

 

 

 

 

 25,923,881

 15,173,798

 8,023,880

 16,885,366

 29,013,690

 15,731,437

 50,198,451

 32,500,151

 84,435,161

 30,069,745

 73,474,523

 39,630,176

 33,423,809

 77,525,381

 164,241,045

 46,238,085

 31,423,418

 35,646,519

 24,095,849

 40,341,955

 60,325,337

 21,008,868

 14,348,187

 32,258,600

 40,060,775

 27,265,883

 27,702,872

 38,734,075

 25,617,950

 27,740,722

 27,330,443

 25,104,100

 

 284,951,023

 808,028,253

 121,882,726,998

 10,582,233

 

 

 

 

 821,656

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECTOR CENTRAL  126,003,586,792  126,003,586,792  1,213,287,597  533,542,096  124,227,118,607  29,638,492     

 148,491,066,592  148,156,770,983  2,418,879,673  1,247,404,978  144,445,941,759  44,544,573  334,295,609   334,295,609  

Secretaría

Unidad de la Oficina de la Secretaría y
Comunicación Social
Unidad de Coordinación de Delegaciones

Órgano Interno de Control

Dirección General de Vinculación
Interinstitucional
Delegación SEDESOL en Aguascalientes

Delegación SEDESOL en Baja California

Delegación SEDESOL en Baja California
Sur
Delegación SEDESOL en Campeche

Delegación SEDESOL en Coahuila

Delegación SEDESOL en Colima

Delegación SEDESOL en Chiapas

Delegación SEDESOL en Chihuahua

Delegación SEDESOL en el Distrito
Federal
Delegación SEDESOL en Durango

Delegación SEDESOL en Guanajuato

Delegación SEDESOL en Guerrero

Delegación SEDESOL en Hidalgo

Delegación SEDESOL en Jalisco

Delegación SEDESOL en México

Delegación SEDESOL en Michoacán

Delegación SEDESOL en Morelos

Delegación SEDESOL en Nayarit

Delegación SEDESOL en Nuevo León

Delegación SEDESOL en Oaxaca

Delegación SEDESOL en Puebla

Delegación SEDESOL en Querétaro

Delegación SEDESOL en Quintana Roo

Delegación SEDESOL en San Luis Potosí

Delegación SEDESOL en Sinaloa

Delegación SEDESOL en Sonora

Delegación SEDESOL en Tabasco

Delegación SEDESOL en Tamaulipas

Delegación SEDESOL en Tlaxcala

Delegación SEDESOL en Veracruz

Delegación SEDESOL en Yucatán

Delegación SEDESOL en Zacatecas

Subsecretaría de Desarrollo Social y
Humano
Dirección General de Opciones
Productivas
Dirección General de Políticas Sociales

Dirección General de Atención a Grupos
Prioritarios

TOTAL  
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Pensiones
y

Jubilaciones

214

215

400

410

411

412

413

414

500

510

600

610

611

612

613

614

615

D00

G00

L00

VQZ

VRW

VUY

VZG

V3A

 26,000,956

 17,715,144

 20,858,119

 44,704,669

 156,130,329

 262,130,030

 33,631,600

 18,829,054

 18,961,444

 24,106,993

 54,270,450

 15,389,825

 9,552,718

 115,499,675

 12,779,917

 19,595,297

 5,447,359

 93,765,348

 20,691,584,630

 629,362,530

 443,135,606

 55,686,270

 95,856,476

 79,155,318

 398,933,622

 26,000,956

 17,715,144

 20,858,119

 44,704,669

 156,130,329

 262,130,030

 33,631,600

 18,829,054

 18,961,444

 24,106,993

 54,270,450

 15,389,825

 9,552,718

 115,499,675

 12,779,917

 19,595,297

 5,447,359

 93,765,348

 20,691,584,630

 295,066,921

 443,135,606

 55,686,270

 95,856,476

 79,155,318

 398,933,622

 25,825,589

 7,753,846

 16,735,755

 35,589,746

 55,055,417

 167,517,027

 21,975,062

 18,356,399

 16,209,415

 23,943,526

 12,981,759

 9,391,379

 5,970,669

 12,608,441

 11,583,135

 19,445,593

 2,624,083

 48,357,067

 447,715,475

 202,112,903

 130,710,938

 19,134,282

 64,358,976

 27,374,943

 265,827,492

 175,367

 43,097

 4,122,364

 8,268,014

 101,074,912

 77,225,309

 11,656,538

 472,655

 2,752,029

 163,467

 41,288,691

 5,998,446

 3,582,049

 102,891,234

 1,196,782

 149,704

 2,823,276

 45,314,655

 84,998,716

 30,772,109

 312,331,512

 36,551,988

 26,238,060

 51,731,772

 125,924,070

 

 9,918,201

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 20,156,641,243

 62,181,909

 

 

 

 

 

 

 

 

 846,909

 

 17,387,694

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 93,626

 2,229,196

 

 93,156

 

 5,259,440

 48,603

 7,182,060

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 334,295,609

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 334,295,609

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  1,072,767,292  1,072,767,292  507,406,631  552,777,402   12,583,259     

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 21,414,712,508  21,080,416,899  698,185,445  161,085,480  20,218,823,152  2,322,822  334,295,609   334,295,609  

Dirección General de Seguimiento

Dirección General de Seguro de Vida para
Jefas de Familia
Oficialía Mayor

Dirección General de Programación y
Presupuesto
Dirección General de Recursos Materiales

Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones
Dirección General de Procesos y
Estructuras Organizacionales
Unidad del Abogado General y
Comisionado para la Transparencia
Dirección General de Normatividad y
Asuntos Contenciosos
Subsecretaría de Planeación, Evaluación y
Desarrollo Regional
Dirección General de Evaluación y
Monitoreo de los Programas Sociales
Dirección General de Análisis y
Prospectiva
Dirección General de Geoestadística y
Padrones de Beneficiarios
Unidad de Planeación y Relaciones
Internacionales
Dirección General de Desarrollo Regional

Dirección General de Participación Social

Instituto Nacional de Desarrollo Social

Coordinación Nacional de PROSPERA
Programa de Inclusión Social
Instituto Nacional de la Economía Social

Consejo Nacional de Evaluación de la
Política de Desarrollo Social
Consejo Nacional para el Desarrollo y la
Inclusión de las Personas con
Discapacidad
Instituto Mexicano de la Juventud

Fondo Nacional para el Fomento de las
Artesanías
Instituto Nacional de las Personas Adultas
Mayores

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


